
Determina n°  002 del 7/1/2014 
 - Pagina 1 di 4 

 

1 

 
 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
 

Via Paleocapa, 4 - Savona 
 

 
 
 
 

                                Determina n° 2 del 7/1/2014 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 61 del 15/12/2009) 
 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo concessioni in uso precario site nel Comune di Savona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Determina n°  002 del 7/1/2014 
 - Pagina 2 di 4 

 

2 

 
 

Il DIRETTORE 
 

Premesso che il 31 dicembre 2013 sono scadute  le concessioni in uso precario come sotto specificato: 

 

 

Indirizzo Superficie e 

specifiche 

Dati Catastali Conduttore Residenza Data 

stipula 

Località 

Cianazzi, SV 

Utilizzo di acqua 

sorgiva dal terreno 

 G. B. . 1/1/2014 

Regione Scortiè, 

Santuario 

Utilizzo di due 

piccole sorgenti 

d’acqua 

 C. A., S. L.  1/1/2014 

Località Naso di 

Gatto 

Attraversamento 

condotta idrica su 

terreno di mq. 50 

ca. 

Fg. 7 Mapp 64 G. E., G. M., 

G. G. 

 1/1/2014 

Piazza Santuario, 

SV 

Appoggio travi di 

sostegno di tettoia 

sopra copertura 

fabbricato adibito a 

laboratori 

 G. C.  1/1/2014 

 

Ritenuto che non ostano motivi per non rinnovare le predette concessioni; 

 

Considerato conseguentemente necessario adeguarne il canone dal 1/1/2014, con una maggiorazione del 

8,70, corrispondente al  100% della variazione annuale dell’indice I.S.T.A.T. (riferimento giugno 2009 – 

giugno 2013),  

 

DETERMINA 

 

 

1. per le motivazioni sopra esposte,  di rinnovare, le concessioni in uso precario dei terreni di seguito 

indicati, mediante stipula di nuovi contratti, il cui testo viene allegato  al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale: 

 



Determina n°  002 del 7/1/2014 
 - Pagina 3 di 4 

 

3 

Indirizzo Superficie e 

specifiche 

Dati Catastali Conduttore Canone annuo Data stipula 

Località Cianazzi, 

SV 

Utilizzo di 

acqua sorgiva 

dal terreno 

 G. B. € 228,00 1/1/2014 

Regione Scortiè, 

 Santuario 

Utilizzo di due 

piccole sorgenti 

d’acqua 

 C. A., S. L. € 217,00 1/1/2014 

Località Naso di 

Gatto 

Attraversamento 

condotta idrica 

su terreno di 

mq. 50 ca. 

Fg. 7 Mapp 64 G. M., G. E. 

G. G. 

€ 380,00 1/1/2014 

Piazza Santuario, SV Appoggio travi 

di sostegno di 

tettoia sopra 

copertura 

fabbricato 

adibito a 

laboratori 

 G. C. € 217,00 1/1/2014 

 

 

2. di dare atto che l’introito derivante dal presente provvedimento, pari ad € 1.012,00 annui, verrà 

registrato sul conto economico  A0410.01  fitti terreni dell’ esercizio 2014. 

 

 

 

                         
                                                                           IL DIRETTORE  
                                                                     (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n°  002 del 7/1/2014 
 - Pagina 4 di 4 

 

4 

 
ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 2 del   7 gennaio 2014 
 
 
 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                    IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                                   _________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 
                                                    IL RESPONSABILE  
                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO  
                                                                   TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     
                                (Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                              _______________ 
 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
                                                                                                   _____________________ 
                    
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                 Estensore del Provvedimento 

    (Rag. Monica Briano)                                                                  (Istr. Daniela Merlone) 

       _____________________                                                        ________________________ 

 
                   


